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Protokół nr XLIX/18 

z sesji Rady Miejskiej Śmigla, odbytej dnia 30 sierpnia 2018 r. o godz. 16:00 w sali 

sesyjnej Rady, w Urzędzie Miejskim Śmigla. 

 

 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla Wiesław 

Kasperski, który powitał radnych Rady Miejskiej Śmigla, Burmistrza Śmigla, kierowników i 

dyrektorów jednostek podległych Gminie, sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli, 

Zastępcę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Kościanie Andrzeja Zieglera, 

strażaków biorących udział w gaszeniu pożarów w Szwecji: Pana Łukasza Kurzawskiego, 

Pana Przemysław Szaferskiego i Pana Pawła Klechę, pracowników Urzędu, radcę prawnego, 

oraz mieszkańców gminy. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji  uczestniczy 14 radnych, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Nieobecna: Violetta Karolczak. Lista obecności 

radnych, zaproszonych gości i sołtysów z XLIX sesji Rady Miejskiej Śmigla stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad w stosownym terminie został 

radnym przekazany.  

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla. 

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigla w okresie między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Zapytania sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli. 

9. Podziękowania dla strażaków biorących udział w gaszeniu pożarów lasu w Szwecji. 

10. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2018, 

2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel                              

na lata 2018 -2027, 

3) w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy 
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Śmigiel oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich 

rozliczania, 

4) w sprawie zmiany Uchwały Nr X/79/11 Rady Miejskiej Śmigla                                     

z dnia 29 czerwca 20 11 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji                  

o przebiegu wykonania budżetu Gminy Śmigiel za pierwsze półrocze, informacji             

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze 

półrocze, 

5) w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel i oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych, 

6) w sprawie upoważnienia dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych                           

z oddziałami przedszkolnymi do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach opłat za wychowanie przedszkolne, 

7) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Gminy Śmigiel  

w związku z zarządzonymi na dzień 21 października 2018 r. wyborami do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast.  

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12. Odpowiedzi na zapytania 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 27 sierpnia do Biura Rady wpłynęło 

pismo od Burmistrza Śmigla z prośbą o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel na 

dofinansowanie zadań związanych z ochroną powietrza. 

Projekt uchwały przedstawił Rafał Szumacher – pracownik Urzędu, który 

poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, dopuszczalne jest finansowanie 

ochrony środowiska poprzez udzielanie dotacji celowych z budżetu gminy na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów inwestycji m.in. zakresu ochrony powietrza. Na sesji 26 lipca 

Rada podjęła uchwałę w tej sprawie. Jednakże organ nadzoru jakim jest Regionalna Izba 

Obrachunkowa w całości unieważnił podjęta uchwałę. Ochrona powietrza polega na 

zapewnieniu jak najlepszej jego jakości m. in. poprzez utrzymanie poziomów substancji w 
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powietrzu poniżej dopuszczalnych dla nich poziomów lub co najmniej na tych poziomach 

oraz zmniejszenie poziomów substancji w powietrzu co najmniej do dopuszczalnych, gdy nie 

są one dotrzymywane. Działania Gminy w tym zakresie powinny przede wszystkim polegać 

na stworzeniu systemu zachęt, w tym finansowych, do likwidacji przez mieszkańców kotłów 

węglowych na bardziej efektywne. W związku z tym przygotowano nowy projekt uchwały, 

który w całości uwzględnia uwagi RIO. 

Przewodniczący przypomniał, że aby zmienić porządek obrad potrzebna jest 

bezwzględna ilość głosów ustawowego składu rady, czyli w przypadku tej rady jest to 8. 

Pytań nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” wprowadzeniem projektu uchwały 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt ww. uchwały został wprowadzony do  

porządku obrad w pkt 10, jako  ppkt. 8. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do przegłosowania zmienionego porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” przyjęciem porządku obrad - 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

 Zmieniony porządek sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół  z XLVIII sesji Rady Miejskiej 

Śmigla. Poinformował, że protokół wiernie odzwierciedla przebieg obrad i jest do wglądu w 

Biurze Rady. Zapytał, czy są uwagi do protokołu. Uwag nie wniesiono. 

Wobec powyższego Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  
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Ad.4. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski przedstawił informację ze swojej 

działalności w okresie między sesjami. Informacja stanowi załącznik nr  2 do protokołu. 

Do przedstawionej przez Przewodniczącego Rady informacji pytań nie było. 

 

Ad.5. 

Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla 

przedstawiła Burmistrz Śmigla i stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu.  

Pytań nie było.  

 

Ad.6. 

Informacja Burmistrza Śmigla z działalności w okresie między sesjami stanowi 

załącznik nr 4  do protokołu. 

Informacja została przekazana pocztą elektroniczną. 

Pytań do złożonej informacji nie było. 

 

Ad. 7. 

Interpelacje i zapytania radnych – nie było. 

 

Ad.8. 

Zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli – nie było. 

 

Ad. 9. 

 W tym punkcie obrad złożono podziękowania strażakom  - mieszkańcom i 

pochodzącym ze Śmigla, którzy uczestniczyli w gaszeniu pożarów lasów w Szwecji. 

Podziękowania złożyli Przewodniczący Rady – Wiesław Kasperski, Burmistrz Śmigla – 

Małgorzata Adamczak oraz Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Kościanie 

Andrzej Ziegler. 

 

O godz. 16:20 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. Obrady wznowiono o godz. 

16:30 w niezmienionym składzie – 14 radnych. 

 

 

 



5 

 

Ad.10. 

Podjęcie uchwał:  

 

1) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2018. 

Projekt uchwały omówiła zastępca Skarbnika Śmigla – Ewa Mituła; zmiany w 

wydatkach i dochodach zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.  

1. Dochody  

a) Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie - aktualizacja dochodów o kwotę 11 zł na 

podstawie analizy wykonania budżetu za 7 miesięcy 2018 roku. 

b) Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat – zwiększenie o kwotę 674.689 zł z tytułu 

zwiększonych dochodów w paragrafie 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej oraz w 

paragrafie 0690 Wpływy z różnych opłat. 

c) Rozdział 80104 Przedszkola – zwiększenie o kwotę 78.150 zł – dotacje od innych jst  

z tytułu uczęszczania dzieci z innych gmin do placówek oświatowych z terenu Gminy 

Śmigiel. 

d) Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników – zwiększenie dochodów o kwotę 240,03 zł z tytułu otrzymanej dotacji 

od Wojewody Wielkopolskiego. 

e) Rozdział 85417 Szkolne Schroniska Młodzieżowe – zwiększenie o kwotę 50.000 zł na 

wniosek kierownika jednostki 

2. Wydatki  

a) Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie o kwotę 

140.000 zł na zadaniach dotyczących remontów i usług substancji mieszkaniowej 

Gminy Śmigiel. 

b) Rozdział 71035 Cmentarze – zwiększenie o kwotę 17.870 zł zadań 

dofinansowanych przez Wojewodę Wielkopolskiego (pomnik Powstańców 

Wielkopolskich w Śmiglu oraz nagrobek w Czaczu).  

c) Dział 750 Administracja publiczna – zwiększenie wydatków na działania związane 

między innymi na: wynagrodzenia bezosobowe (przygotowanie materiałów do 

archiwum), działania związane z promocją rozwoju turystyki, na wydatki 

okolicznościowe. 

d) Rozdział 75702 Obsługa długu – z uwagi na przeciągające się w czasie procedury 

pozyskania z Urząd Marszałkowskiego należnego Gminie dofinansowania w 
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ramach zadania Termomodernizacja obiektów Centrum Kultury i Szkoły 

koniecznym jest zabezpieczenie dodatkowych środków na obsługę obligacji. 

e) Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe – zmiany w wysokości rezerw – 

zmniejszenie o kwotę 17.870 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w 

rozdziale Cmentarze 

f) Dział 801 Oświata i wychowanie – przeniesienia  pomiędzy rozdziałami i 

paragrafami  

 zwiększenie dotacji dla innych jst z tytułu uczęszczania dzieci z Gminy 

Śmigiel do placówek oświatowych na terenie innych gmin. 

 zwiększenie wydatków na dowożeniu uczniów – z uwagi na wyższe oferty 

uzyskane w postępowaniu przetargowym 

 zwiększenie z tytułu uzyskania dotacji od Wojewody Wielkopolskiego - 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników 

g) Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej – zwiększenie wydatków o kwotę 

50.000 zł z tytułu większej liczby osób korzystających z Domu Pomocy 

Społecznej 

h) Rozdział 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – 

zgodnie z pozytywną opinią Rady Miejskiej Śmigla o udzielenia pomocy 

finansowej Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom i Młodzieży – do budżetu Gminy 

Śmigiel wprowadza się dotację dla Powiatu Kościańskiego w kwocie 7.900 zł z 

przeznaczeniem zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. 

i) Rozdział 85417 Szkolne schronisko młodzieżowe Dział 855 Rodzina - 

zwiększenie wydatków na wniosek kierownika jednostki – z uwagi na 

wygospodarowanie większych dochodów. 

j) Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – proponuje się 

następujące zmiany: 

k) Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi – zwiększenie o kwotę 150.000 zł – na 

wniosek kierownika Wydziału; zmiany wynikające ze zwiększonych kosztów 

zagospodarowania odpadów. 

l) Rozdział 90005 Utrzymanie zieleni – zwiększenie o kwotę 500 zł na wniosek 

sołectwa 

m) Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg – zwiększenie o kwotę 62.000 zł – 

w tym między innymi na zadania związane z konserwacją wykonywaną przez 

firmę Enea. 
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n) Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększenie oraz 

zmiany pomiędzy paragrafami – zwiększenie w paragrafie energia (dotyczące 

świetlic) oraz przeniesienia na wniosek sołectw. 

o) Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej –  wzrost o kwotę 1.200 zł 

 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLIX/368/18 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel                         

na rok 2018. 

 

2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel                          

na lata 2018 -2027. 

 Projekt uchwały omówiła także zastępca Skarbnika Śmigla i wyjaśniła, że zgodnie ze 

zmianami w budżecie w 2018 roku, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Śmigiel na lata 2018-2027. Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

 1) Budowa trybun sportowych na boisku w Czaczu - wydłużono okres realizacji 

przedsięwzięcia do roku 2019, zmniejszono limit wydatków na to przedsięwzięcie w 2018 

roku i dodano limit wydatków w roku 2019; 

 2) Budowa trybun sportowych na boisku w Śmiglu - zwiększono limit wydatków na to 

przedsięwzięcie w 2018 roku, stosownie zaktualizowano także limit zobowiazań oraz łączne 

nakłady finansowe.  
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Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLIX/369/18 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Śmigiel na lata 2018 -2027. 

 

3) w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy 

Śmigiel oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich 

rozliczania, 

Projekt uchwały omówiła także zastępca Skarbnika Śmigla i wyjaśniła, że spółki 

wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetu jednostek samorządu terytorialnego 

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych w formie dotacji celowej zgodnie z 

przepisami ustawy Prawo wodne. Zasady udzielania, tryb postępowania i sposób jej 

rozliczania określa w drodze uchwały organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Nową uchwałę podejmuje się w związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2018 r. nowej 

ustawy Prawo wodne. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady poinformował także, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji rolnictwa, rzemiosła i ochrony środowiska i poprosił przewodniczącego 

komisji o przedstawienie opinii. 
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Przewodniczący Komisji Alfred Splisteser wyjaśnił, że projekt otrzymał pozytywną 

opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLIX/370/18 w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z 

budżetu Gminy Śmigiel oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich 

rozliczania. 

 

4) w sprawie zmiany Uchwały Nr X/79/11 Rady Miejskiej Śmigla                                     

z dnia 29 czerwca 20 11 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Śmigiel za pierwsze półrocze, informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze 

półrocze, 

Projekt uchwały omówiła także zastępca Skarbnika Śmigla i wyjaśniła, że w 

przedmiotowej uchwale wykreślony zostaje zapis: „3) realizacji przychodów i wydatków 

zakładu budżetowego”. Jednocześnie dotychczasowe podpunkty 4) i 5) otrzymują numerację 

odpowiednio 3) i 4).  

W związku z przekształceniem zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Śmiglu - w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością konieczna jest 

aktualizacja treści powyższej uchwały. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 
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W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLIX/371/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr X/79/11 Rady Miejskiej Śmigla                                     

z dnia 29 czerwca 20 11 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Śmigiel za pierwsze półrocze, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze. 

 

5) w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych,  

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Organizacyjnego – Danuta 

Szczepaniak i przekazała, że postanowienia uchwały nie uległy zmianie konieczne jest 

dostosowanie dotychczasowych regulacji do obecnie obowiązujących przepisów w związku z 

nowelizacja ustawy prawo oświatowe. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

dalszym ciągu przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym  do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 6 lat, ponad 5 godzin ustala się opłatę 

w wysokości 1,00 zł za każdą godzinę zajęć.  

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji spraw społecznych i poprosił przewodniczącego komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Lech Żak wyjaśnił, że projekt otrzymał pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLIX/372/18 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

 

6) w sprawie upoważnienia dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych                           

z oddziałami przedszkolnymi do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach opłat za wychowanie przedszkolne, 

Projekt uchwały przedstawiła również Kierownik Wydziału Organizacyjnego – 

Danuta Szczepaniak i przekazała, że ustawa o finansowaniu zadań kwalifikuje opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych placówkach wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz opłaty za 

korzystanie z wyżywienia w takich placówkach do kategorii niepodatkowych należności 

budżetowych o charakterze publicznoprawnym, Na podstawie ustawy o finansach 

publicznych organem upoważnionym do wydawania decyzji o wysokości takich należności 

jest Burmistrz. W celu usprawnienia obsługi tego zadania uzasadnionym jest upoważnienie na 

podstawie ustawy o samorządzie gminnym  dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych 

z oddziałami przedszkolnymi do wydawania takich decyzji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji spraw społecznych i poprosił przewodniczącego komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Lech Żak wyjaśnił, że projekt otrzymał pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLIX/373/18 w sprawie upoważnienia dyrektorów przedszkoli i szkół 

podstawowych z oddziałami przedszkolnymi do prowadzenia postępowań i wydawania 

decyzji administracyjnych w sprawach opłat za wychowanie przedszkolne. 
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7) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Gminy 

Śmigiel w związku z zarządzonymi na dzień 21 października 2018 r. wyborami 

do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast,  

Projekt uchwały przedstawiła Anita Kasperska – pracownik Urzędu i przekazała, że 

powołując się na zapisy Kodeksu Wyborczego rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek 

wójta, tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie leczniczym, domu pomocy społecznej, 

zakładzie karnym i areszcie śledczym oraz w oddziale zewnętrznym takiego zakładu i aresztu, 

jeśli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców. W Oddziale 

Psychiatrycznym w Wonieściu, znajdującym się na terenie Gminy Śmigiel, zgodnie 

z informacją szacunkową otrzymaną od dyrektora szpitala będzie przebywać wymagana do 

utworzenia lokalu liczba wyborców. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji spraw społecznych i poprosił przewodniczącego komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Lech Żak wyjaśnił, że projekt otrzymał pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLIX/374/18 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze 

Gminy Śmigiel w związku z zarządzonymi na dzień 21 października 2018 r. wyborami do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. 

 

8) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel 

na dofinansowanie zadań związanych z ochroną powietrza. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt tej uchwały był omawiany przy 

wprowadzaniu go do porządku obrad. Projekt uchwały był omawiany na trzech komisjach i 

poprosił o przedstawienie opinii przez przewodniczących komisji: 

 spraw społecznych, 
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 finansowo gospodarczej, 

 rolnictwa, rzemiosła i ochrony środowiska. 

Wszyscy przewodniczący komisji przekazali, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący zapytał czy Radni maja pytania?.  

Radny Włodzimierz Drótkowski zauważył, że niektóre zapisy uchwały nie są jasne, a 

prawo miejscowe powinno być jasne i czytelne. 

Pracownik Urzędu –  Rafał Szumacher przekazał, że zapisy te były szczegółowo 

przedyskutowane na posiedzeniach komisji i po konsultacji z radca prawnym została podjęta 

decyzja aby w takiej postaci je zostawić. 

Mecenas Dariusz Rosolski dodał, że zapisy są poprawne. 

Więcej pytań nie było,wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLIX/375/18 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Śmigiel na dofinansowanie zadań związanych z ochroną powietrza. 

 

Ad.11. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było. 

 

Ad.12. 

 Odpowiedzi na zapytania Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli – nie było. 

 

Ad. 13. 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady przekazał, że kolejna sesja w związku z podaniem daty 

wyborów samorządowych planowana jest na 20 września.  

Następnie Przewodniczący zaprosił radnych do udziału w Turnieju Samorządowym. 

Chętni mogą się zgłaszać w Biurze Rady. 

Radny Alfred Splisteser podziękował za udział władz samorządowych za udział z 
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festynie, podczas którego odbyła się zbiórka charytatywna dla chorego dziecka – mieszkańca 

Wonieścia. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wyczerpano porządek sesji, a następnie 

podziękował zebranym i zamknął XLIX  sesję Rady Miejskiej Śmigla o godz. 17:00. 

 

 

 

 

 Protokołowała:                         Przewodniczył: 

         

Justyna Rzepecka                     Wiesław Kasperski 

               Przewodniczący  

                    Rady Miejskiej Śmigla 

 

 

 


